



MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Processo Administrativo Nº 032/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA

Data de Publicação: 01/12/2022 12:39:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/12/2022 14:03:19

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Azul (PRAÇA DA LIBERDADE)			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 1.989,00
Item: 2	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Branco (PRAÇA DA LIBERDADE)			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 1.053,00
Item: 3	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Vermelho (PRAÇA DA LIBERDADE)			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 1.053,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: cordão	Modelo: led
Descrição: Cordão de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento na cor branco frio, uso externo blindado. (PRAÇA DA LIBERDADE)			
Quantidade: 126		Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 3.704,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: estrela	Modelo: led
Descrição: Elemento decorativo, modelo estrela 5 pontas com 0,60 centímetros de diâmetro, confeccionado em estrutura metálica, iluminada com mangueira de led na cor azul contornando a estrela. (PRAÇA DA LIBERDADE)			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 239,60	Valor Total: 4.312,80
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
Descrição: Refletor de led colorido 100W uso externo IP66. Cor verde. (PRAÇA DA LIBERDADE)			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 205,80	Valor Total: 4.939,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
Descrição: Refletor de led colorido 50W uso externo IP66. Cor verde. (PRAÇA DA LIBERDADE)			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 117,60	Valor Total: 470,40
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: caixa presente	Modelo: led
Descrição: Elemento decorativo modelo caixa de presente, confeccionada em estrutura metálica medindo 3,0 metros de diâmetro com contorno de mangueira de led amarelo e iluminado por micro lâmpadas de led nas cores vermelho e branco quente. (PRAÇA DA LIBERDADE)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 18.820,50	Valor Total: 18.820,50
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: arvore	Modelo: led
Descrição: Arvore de natal confeccionada em poste já existente na praça com 9 metros de altura, totalizando 350 metros de mangueira de led na cor verde e uma estrela de Belém de 1,00 cm revestida em mangueira de led na cor amarela, 50 estrobos em gambiarra a ser instalado entre as mangueiras de led. (PRAÇA DA LIBERDADE)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 10.586,50	Valor Total: 10.586,50
Item: 10	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Azul (PRAÇA DA BÍBLIA)			
Quantidade: 105		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 1.228,50
Item: 11	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Branco (PRAÇA DA BÍBLIA)			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 702,00



MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: cordão	Modelo: led
Descrição: Cordão de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento na cor branco frio, uso externo blindado. (PRAÇA DA BÍBLIA)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 2.646,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
Descrição: Refletor de led colorido 100W uso externo IP66. Cor verde. (PRAÇA DA BÍBLIA)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 205,80		Valor Total: 2.675,40
Item: 14	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Azul (PRAÇA DO HIPPIE)			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 1.111,50
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: cordão	Modelo: led
Descrição: Cordão de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento na cor branco frio, uso externo blindado. (PRAÇA DO HIPPIE)			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 1.881,60
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
Descrição: Refletor de led colorido 100W uso externo IP66. Cor verde. (PRAÇA DO HIPPIE)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 205,80		Valor Total: 1.440,60
Item: 17	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Azul (PRAÇA DA JUVENTUDE)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 409,50
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: cordão	Modelo: led
Descrição: Cordão de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento na cor branco frio, uso externo blindado. (PRAÇA DA JUVENTUDE)			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 1.646,40
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
Descrição: Refletor de led colorido RGB 50W uso externo IP66.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 147,00		Valor Total: 2.646,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
Descrição: Refletor de led colorido 50W uso externo IP66. Cor verde. (PRAÇA DA JUVENTUDE)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 117,60		Valor Total: 823,20
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: estrela pet	Modelo: led
Descrição: Elementos decorativos, modelo estrela 5 pontas com 1,20 centímetros de diâmetro, confeccionado em estrutura metálica, revestido por fundos de garrafas Pet, pintadas com tinta vitral, iluminados com mangueira de led na cor amarela contornando a circunferência e mangueira de led na cor azul contornando a estrela, por 6 cordões de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento cada nas cores azul e amarelo. (PRAÇA DA JUVENTUDE)			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 235,20		Valor Total: 3.998,40
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: strobo	Modelo: led
Descrição: Strobo de 6W instalado nos contornos da fachada. (PRAÇA DA JUVENTUDE)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 47,00		Valor Total: 1.175,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: montagem	Modelo: natal
Descrição: Cessão, montagem, manutenção e desmontagem de estrutura metálica com camadas cônica (12 metros). Mastro central em tubo patente redondo 3" (patente) fixado em estrutura de metal com de 04 tanques de 1000L com água e estaiada com 4 cabos de aço de 1/2". Amarração cônica com linhas perpendiculares ao centro com 08 estruturas de metalon 40x40 mm e 06 anéis em metalon quadrado 40x30 calandrados, começando com 7m de diâmetro e diminuindo cada círculo subsequente para 6,5,4,3,2 m com afastamento proporcional e assimétrico de 0,20cm. Toda estrutura com pintura em acetinado branco fosco. Cobertura de iluminação com 30 mil minis lâmpadas de led branco quente, sendo 3 mil metros lineares de cordões e mangueira de leds no entrono da estrutura cônica. Instalação de 60 Strobos (luzes de xênon) de 6 wts distribuídos aleatoriamente na árvore. Estrela luminosa de 05 pontas com 1,50 metros de altura em metalon quadrado 20x20 e preenchimento de cordões luminosos de leds azul. Acabamento contornando a base da árvore com carpete na cor preta, totalizando 50 m². Prever plataforma articulada de 14,70 m de altura para realização dos serviços. Inclusa rede de alimentação elétrica (primária e secundária) cabos, tipo pp, fontes, controladores, dispositivos de proteção e sobrecarga, acessórios, fixação, transporte, montagem, manutenção e desmontagem, tudo conforme norma técnica 5410, seguindo projeto básico de decoração. (PRAÇA DA JUVENTUDE)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 39.078,10		Valor Total: 39.078,10



MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: sino pet	Modelo: led
Descrição: Elemento decorativo, modelo sino duplo com 1,5 x 1 metros, confeccionado em estrutura metálica, revestido por fundos de garrafas Pet, pintadas com tinta vitral e iluminados por 4 cordões de led compostos por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento cada e 10 metros de mangueira de led contornando o elemento, nas cores azul e branco. (AVENIDA JOSÉ BEZERRA SPBRINHO)			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 441,10		Valor Total: 18.526,20
Item: 25	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Azul (CENTRO DE ARTESANATO)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 2.340,00
Item: 26	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor vermelho (CENTRO DE ARTESANATO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 234,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
Descrição: Refletor de led colorido 100W uso externo IP66. Cor verde. (CENTRO DE ARTESANATO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 205,80		Valor Total: 1.029,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
Descrição: Refletor de led colorido 100W uso externo IP66. Cor azul. (CENTRO DE ARTESANATO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 205,80		Valor Total: 1.029,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: arvore poste	Modelo: led
Descrição: Arvore confeccionada em poste com 4 metros de altura, totalizando 100 metros de mangueira de led na cor verde e uma estrela de Belém de 0,80 cm revestida em mangueira de led na cor amarela, 30 strobos em gambiarra a ser instalado entre as mangueiras de led. (CENTRO DE ARTESANATO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.881,40		Valor Total: 5.881,40
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: strobo	Modelo: led
Descrição: Strobo de 6W instalado nos contornos da fachada. (CENTRO DE ARTESANATO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,00		Valor Total: 940,00
Item: 31	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Azul (GIRADOURO ENTRADA DA CIDADE)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 1.755,00
Item: 32	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Vermelho (GIRADOURO ENTRADA DA CIDADE)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 351,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: cordão	Modelo: led
Descrição: Cordão de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento na cor vermelho, uso externo blindado. (GIRADOURO ENTRADA DA CIDADE)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 483,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: strobo	Modelo: led
Descrição: Strobo de 6W instalado nas letras do nome aleatoriamente. (GIRADOURO ENTRADA DA CIDADE)			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 47,00		Valor Total: 3.055,00
Item: 35	Unidade: MT	Marca: estrela pet	Modelo: led
Descrição: Elementos decorativos, modelo estrela 5 pontas com 0,80 centímetros de diâmetro, confeccionado em estrutura metálica, revestido por fundos de garrafas Pet, pintadas com tinta vitral, iluminados com mangueira de led na cor amarela contornando a circunferência e mangueira de led na cor azul contornando a estrela, por 4 cordões de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento cada nas cores azul e amarelo e 16 metros de mangueira de led contornando o poste nas cores azul e branco. (DISTRITO DE SANTO ANDRÉ)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 235,20		Valor Total: 7.056,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: arvore poste	Modelo: led
Descrição: Arvore confeccionada em poste com 4 metros de altura, totalizando 100 metros de mangueira de led na cor verde e uma estrela de Belém de 0,80 cm revestida em mangueira de led na cor amarela, 30 strobos em gambiarra a ser instalado entre as mangueiras de led. (DISTRITO DE SANTO ANDRÉ)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.881,40		Valor Total: 5.881,40

MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE



Item: 37	Unidade: DIÁRIAS	Marca: projeção mapping	Modelo: 3d
<p>Descrição: Projeção de Mapping em 3D em fachada medindo 30 x 15 metros, com detalhes de contorno e situação de delineamento, efeitos especiais cenográficos de piro de impacto com o mínimo de 1min de duração, e conteúdo em animação de 10 minutos, com o filme contando o nascimento de Jesus e animação de 3 minutos com tema natalino em looping durante 1h com intervalos de 2 minutos entre projeções. Com 2 projetores de 16 mil lumens e lentes 1.8 zoom, 1 gerador de 50KVA para fornecimento de energia durante as datas previstas, som médio porte sem equipamentos de palco com 2 estrutura de grid em box truss q30 com altura de 5 metros tipo pé de galinha para line array: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 02 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 06 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas.com no mínimo 04 vias de monitor; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS c a da, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico, torre de grid tipo box truss q30 medindo 3 x 2 metros de largura por 5 metros de altura com 2 patamares de piso, coberta e 3 fechamentos laterais de lonas translúcidas. "Obs. Este serviço é obrigação ser realizado em 02 dias de dezembro do ano corrente" (a ser combinado com a SETUR)</p>			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 25.731,20	Valor Total: 51.462,40
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
<p>Descrição: Refletor de led colorido RGB 100W uso externo IP66. (IGREJA NOVA MATRIZ DE SÃO PEDRO)</p>			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 235,20	Valor Total: 3.763,20
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: strobo	Modelo: led
<p>Descrição: Strobo de 6W instalado nos contornos da fachada. (IGREJA NOVA MATRIZ DE SÃO PEDRO)</p>			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 1.410,00
Item: 40	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
<p>Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Azul (PREFEITURA MUNICIPAL)</p>			
Quantidade: 127		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 1.485,90
Item: 41	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
<p>Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Branca (PREFEITURA MUNICIPAL)</p>			
Quantidade: 127		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 1.485,90
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
<p>Descrição: Refletor de led colorido RGB 100W uso externo IP66. (PREFEITURA MUNICIPAL)</p>			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 235,20	Valor Total: 3.763,20
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
<p>Descrição: Refletor de led colorido 50W uso externo IP66. Cor verde. (PREFEITURA MUNICIPAL)</p>			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 117,60	Valor Total: 1.058,40
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: strobo	Modelo: led
<p>Descrição: Strobo de 6W instalado nos contornos da fachada. (PREFEITURA MUNICIPAL)</p>			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 1.410,00
Item: 45	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
<p>Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Azul (RUA SAMUEL HADMAN)</p>			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 140,40
Item: 46	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
<p>Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Branca (RUA SAMUEL HADMAN)</p>			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 140,40
Item: 47	Unidade: MT	Marca: mangueira	Modelo: led
<p>Descrição: Mangueira de led redonda "Decoração natal" uso externo. Cor Verde (RUA SAMUEL HADMAN)</p>			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 1.170,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
<p>Descrição: Refletor de led colorido 100W uso externo IP66. Cor verde. (SAMUEL HADMAN)</p>			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 205,80	Valor Total: 617,40
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: refletor	Modelo: led
<p>Descrição: Refletor de led colorido 50W uso externo IP66. Cor verde. (RUA SAMUEL HADMAN)</p>			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 117,60	Valor Total: 235,20



MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

Item: 50

Unidade: UNIDADE

Marca: estrela pet

Modelo: led

Descrição: Elementos decorativos, modelo estrela 5 pontas com 1,20 centímetros de diâmetro, confeccionado em estrutura metálica, revestido por fundos de garrafas Pet, pintadas com tinta vitral, iluminados com mangueira de led na cor amarela contornando a circunferência e mangueira de led na cor azul contornando a estrela, por 6 cordões de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento cada nas cores azul e amarelo. (RUA SAMUEL HADMAN)

Quantidade: 3

Valor Unit.: 235,20

Valor Total: 705,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L L LOPES E J F DE HOLANDA ENGENHARIA LTDA	040	25.275.842/0001-87	383.920,00	225.800,00	Sim
2 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	043	14.256.609/0001-30	383.920,00	225.899,00	Sim
3 EXECUTAR ENERGIA E SERVIÇOS LTDA	004	17.314.738/0001-26	383.920,00	276.900,00	Sim
4 E M ELETRICIDADEE CONSTRUÇÃO LIMITADA	002	30.723.760/0001-98	383.920,00	281.000,00	Sim
5 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	032	36.207.681/0001-00	383.695,00	289.999,00	Sim
6 TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME	076	08.604.460/0001-30	383.920,00	335.000,00	Sim
7 NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E	014	16.779.575/0001-94	382.975,00	382.975,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSÉ EUGÊNIO DE MATOS	038	22.111.905/0001-71	383.920,00	200.000,00	Sim

Cícero José dos Santos
Secretário de Turismo
Portaria Nº 410/2021

AUTORIDADE: CÍCERO JOSÉ DOS SANTOS